
00335 

  

RESOLUCION No. 00.P.DIC. 

ING. SEGUNDO VICENTE CARDENAS MACIAS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
-Conversión del capital social de sucres a dólares, aumento del valor de las aportaciones, 
aumento de capital, ampliación del objeto social y reforma del estatuto de la compañía 

QUIZAJU CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Publico Primero del cantón 
Tosagua el 1 de diciembre del 2000, con la solicitud para su'aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando No.SC.ICP.UDS.00.334 de 

26 de. diciembre del 2000, ha emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; e 

DEL encargo mediante Resolución No. SC-RH-00-116 del 30 de noviembre del 2000, y 
de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; | 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres a 
dólares, aumento del valor de las aportaciones, aumento de capital, ampliación del objeto 
social y reforma del estatuto de la compañía QUIZAJU CIA. LTDA ., en los términos 
constante de la referida escritura; y disponer que un extracto se publique por una vez en 
un diario de mayor circulación de la ciudad de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público Primero del cantón 

Tosagua, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de 

la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 

copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 

dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 28 DIC. 2000 

   

  

E CARDENAS MACIAS 
AS DE PORTOVIEJO (E) 

SVCM/MASS/ibv 
2000-12-26 

 



ABOGADO PEDRO EDUARDO MENDOZA MENDOZA, NOTARIO  = 

PUBLICO PRIMERO DEL CANTON TOSAGUA¿ DOY FE: Que - 

la resolución de aprobación , de aumento de Capital 

de converaión de Sucres a Dólares y reformas de - 

108 Estatutos de la Compañía " QUIZAJUA ClA, LTDA." 

dictada con fecha vaeintiocono de Dicismbre del Año. 

Dos Mil, por el señor Ingeniero Segundo Vicente  - 

Cardenas Macías, Intendente de Compañías de Portovjio 

jo encarga queda legalmente marginada en el ori-     

  

CERTIFICOO: 

que La PRESENTE RESOLA Tim QUE aAxNTECEDE, QUEDA 1iPRALMENTE 
INSCRITA PAID Elo MUMERO. DOE (23 DEFI: REGISTRO MERCANTIL 
CONMURTAMERTE:- Ein LL FECRITURA DE: CONVFRACIÓN DEL CAPITAL á 
social DF. SUEBES A DOLARES,  —aAUMPRIC)O DEL: VALSE PE As 

sa 
t APDBTAL IMTNES, QUMEN DE SCAFIÍTAL, ANPLLAR UOH DEL OBJETO SOL LAL 

Y REFORMA PEL FSTATurnea PE 1áa COMPAÑIA DUIZARO D1Ia.LTIDBA., Y 
ANrraba == El REPERTORIO SRNMERAL TIT Na. 17. 

PURT EJ, 9% TE ERERD PEL 00 
LA REIR TRADORA 

  — lo : 
1 

ss i 
A Las orina, a 10 tea EPMRRIOA 97 DA e e PIAR ee 

. po, a MA 
Y Añred ya hy 

2 
Par Me a SA 7 
da Ao e ma A e po AM 

GA ES IN . 

¿3D
 

có 

 


